ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года   № 87

г. Талица

О  внесении  изменений  в  Перечень

индикаторов  риска  нарушения

обязательных  требований  в  сфере

муниципального земельного контроля на

территории Талицкого городского округа

и утверждении его в новой редакции

Рассмотрев проект решения Думы Талицкого городского округа «О внесении

изменений в  Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в

сфере муниципального земельного контроля на территории Талицкого городского

округа», руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным  законом  от  31  июля  2020  года  №  248-ФЗ  «О

государственном контроле  (надзоре)  и  муниципальном контроле в  Российской

Федерации», Уставом Талицкого городского округа,  Дума Талицкого городского

округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  Перечень  индикаторов  риска  нарушения

обязательных  требований  в  сфере  муниципального  земельного  контроля  на

территории  Талицкого  городского  округа,  утвержденный  решением  Думы

Талицкого  городского  округа  от  16.09.2021  №  69  «Об  осуществлении

муниципального  земельного  контроля  на  территории  Талицкого  городского

округа» (с изм. от 07.04.2022), изложив его в следующей редакции (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению (С.А. Михнова).

2

Председатель Думы

Талицкого городского округа

_______________   Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

_____________ М.В. Михайлов

Утвержден

 решением Думы

3

Талицкого городского округа

 от 26 октября 2023 года № 87

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного

контроля на территории Талицкого городского округа

1.  Несоответствие  площади  используемого  юридическим  лицом,

индивидуальным  предпринимателем,  гражданином  земельного  участка

площади  земельного  участка,  сведения  о  которой  содержатся  в  Едином

государственным реестре недвижимости (далее - ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

3.  Несоответствие  использования  юридическим  лицом,  индивидуальным

предпринимателем  или  гражданином земельного участка  виду разрешенного

использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

4.  Отсутствие объектов капитального строительства,  ведения строительных

работ,  связанных  с  возведением  объектов  капитального  строительства  на

земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

5.  Наличие  на  земельном  участке,  относящемся  к  категории  земель

сельскохозяйственного  назначения,  специализированной  техники,  используемой

для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.

6.  Зарастание  земельного  участка  сорной  растительностью  и  (или)

древесно-кустарниковой  растительностью,  не  относящейся  к  многолетним

плодово-ягодным  насаждениям,  за  исключением  мелиоративных  защитных

лесных насаждений,  свидетельствующее о  его  неиспользовании для  ведения

сельскохозяйственного  производства  или  осуществления  иной  связанной  с

сельскохозяйственным производством деятельности.